Karena pada saat itu belum ada tempat yang khusus untuk Baitul Maal, ini disebabkan harta yang masuk belum begitu banyak yang dihabiskan dan selalu habis dibagikan kepada umat Muslim serta dikeluarkan untuk pemeliharaan urusan negara.

Setelah Abu Bakar wafat dan kekhalifahan diteruskan oleh Umar bin Khattab (13-23 H/ 634-644 M), dalam kekhalifahan Umar banyak kemajuan yang dialami oleh umat Islam. Cikal bakal Baitul Maal yang telah dicetuskan oleh Rasulullah SAW dan diteruskan oleh Abu Bakar Ash Shiddiq, semakin dikembangkan fungsinya pada masa pemerintahan khalifah Umar bin Khattab sehingga menjadi lembaga yang regular dan permanen.